
 

 1 

odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
oddělení dozoru České Budějovice 
 

Právní rozbor návrhu obecně závazné vyhlášky 
 
Město: Milevsko 
Návrh obecně závazné vyhlášky č. x/2016, kterou se zrušují některé Obecně 
závazné vyhlášky města Milevska (dále jen „OZV“). 
 
Na základě zmocnění: 

OZV bude vydána na základě zmocnění § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  
 
Posouzení OZV: 
právní posouzení OZV vychází: 

1. z platné legislativy: 
- Ústava ČR 
- Listina základních práv a svobod  
- zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, (obecní zřízení) ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen „zákon o obcích“). 
 
K obsahu OZV: 
Preambule 

Preambule uvádí, který orgán města OZV vydá (zastupitelstvo města 
Milevsko) a na základě jakého zákonného zmocnění (§ 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení). 

Tento text nebyl shledán v rozporu se zákonem. 
 

Čl. 1 
Odst. 1 stanovuje, že se zrušuje Obecně závazná vyhláška města Milevska č. 

30 o čistotě, pořádku a ochraně životního prostředí.  
Odst. 2 stanovuje, že se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 33, kterou se 

mění a doplňuje vyhláška č. 30 o čistotě, pořádku a ochraně životního prostředí ze 
dne 16. 06. 1995. 

Tento článek nebyl shledán v rozporu se zákonem. 
 

Čl. 2 
Článek stanoví účinnost OZV 15. dnem po dni vyhlášení OZV. Dle ustanovení 

§ 12 odst. 2 zákona o obcích, pokud není stanovena účinnost pozdější, nabývají 
právní předpisy obce účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. Vyžaduje-li to 
naléhavý obecný zájem, lze výjimečně stanovit dřívější počátek účinnosti, nejdříve 
však dnem vyhlášení.  

Tento článek nebyl shledán v rozporu se zákonem. 
 

 
Podpisy, údaje o vyvěšení: 



 

 2 

OZV obsahuje místo pro podpisy starosty a místostarosty města dle 
ustanovení § 104 odst. 2 zákona o obcích. Dále obsahuje OZV prostor pro uvedení 
dat vyvěšení a sejmutí OZV. 

Tento text nebyl shledán v rozporu se zákonem. 
 
 
Závěr: Při posouzení nebyl shledán rozpor návrhu OZV se zákonem.  
  
 
Zpracoval: Mgr. Miloš Doucha 
V Českých Budějovicích dne 3. května 2016 


	Zpracoval: Mgr. Miloš Doucha

